
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. SPALIO  

30 D. SPRENDIMO NR. T3-207 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINIŲ 

RINKLIAVŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-12-08 Nr. (24.1.AUS)-R3-130 

 

Prienų rajono savivaldybė 2017-11-15 (reg. 2017-11-29 Nr. (7.42)-R1-2017/2192) gavo UAB 

„Bogruva“ (įm. k. 134133371) prašymą peržiūrėti Prienų rajono savivaldybėje galiojančius išorinės 

reklamos leidimo išdavimo įkainius. Prašyme taip pat palyginami Prienų rajono savivaldybės 

teritorijoje nustatyti išorinės reklamos leidimo išdavimo įkainiai su Kauno rajono ir Marijampolės 

savivaldybių įkainiais. Atsižvelgiant į gautą prašymą, buvo atlikta gretimų savivaldybių ar 

savivaldybių, kurių teritorijose yra magistralinių kelių, rinkliavos už išorinės reklamos leidimo 

išdavimą dydžių analizė. 

Kitose savivaldybėse taikomi rinkliavos už išorinės reklamos leidimo išdavimą dydžiai: 

1. Marijampolės savivaldybės teritorijoje už miesto ribų, kai įrengiamas reklaminis įrenginys 

(neįskaitant iškabų)  – 14 Eur už 1 kv. m vieneriems metams. Reprezentacinėse  vietose prie 

pagrindinių Marijampolės miesto gatvių rinkliavos dydis 21–28 Eur už 1 kv. m vieneriems metams; 

2. Kalvarijos mieste – 8,69 Eur, kitose Kalvarijos savivaldybės teritorijos vietovėse – 5,79 

Eur už 1 kv. m vieneriems metams. Kalvarijos savivaldybės teritorijoje prie valstybinės reikšmės 

kelių – 14,48 Eur už 1 kv. m vieneriems metams; 

3.  Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje išorinės reklamos dydis apskaičiuojamas pagal 

formulę: įmoka Eur = reklamos plotas kv. m. × dienų skaičius × √(1/(reklamos plotas kv. m. × 

120)). Naudojantis šia formule nustatomas kintamas 1 kv. m reklaminio ploto įkainis. Įrengiant 1 

kv. m ploto reklamą apskaičiuojamas mokestis – 33 Eur vieneriems metams, įrengiant 10 kv. m 

ploto reklamą – 105 Eur (šiuo atveju 1 kv. m kaina 10,5 Eur), įrengiant 90 ploto kv. m reklamą – 

316 Eur (šiuo atveju 1 kv. m kaina 3,51 Eur) vieneriems metams. Šie rinkliavų dydžiai netaikomi 

iškaboms. Kaimo gyvenamosiose vietovėse, išskyrus teritorijas, esančias po 300 m abipus 

magistralinio kelio, pagal minėtą formulę apskaičiuota rinkliavos įmoka mažinama 50 proc.; 

4. Vilniaus rajono savivaldybėje reklamos įrengimas ant privataus objekto – 14 Eur už 1 kv. 

m vieneriems metams. Jeigu reklaminio įrenginio vienos plokštumos išorinės reklamos plotas yra 

15 kv. m ar didesnis, vietinės rinkliavos dydis už antrosios šio įrenginio pusės reklamos plotą 

mažinamas 50 proc.; 

5. Kėdainių miesto centre – 145 Eur, kitose Kėdainių miesto vietose – 87 Eur už 1 kv. m 

vieneriems metams. Kitose Kėdainių rajono savivaldybės teritorijos vietose – 16 Eur už 1 kv. m. 



2 

 

vieneriems metams, išskyrus atvejus, kai reklamuojama veikla vykdoma Kėdainių m. arba kitos 

savivaldybės teritorijoje – 87 Eur už 1 kv. m vieneriems metams (rinkliava netaikoma iškaboms); 

6. Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje, reklamą įrengiant ne ant savivaldybei 

priklausančių ar patikėjimo teise valdomų objektų, – 3  Eur už 1 kv. m vieneriems metams; 

7. Jonavos rajono savivaldybės teritorijoje įrengiant reklamą ant privataus objekto rinkliava 

apskaičiuojama taip: 0,01 × MMA (minimali mėnesinė alga) × reklamos plotas kv. m. 

Vadovaujantis šiuo metu galiojančiu MMA dydžiu (380 Eur), Jonavos rajono savivaldybės 

teritorijoje reklamos leidimo išdavimo įkainis – 3,80 Eur už 1 kv. m vieneriems metams; 

8. Kauno rajono savivaldybės teritorijoje išorinės reklamos dydis apskaičiuojamas pagal 

formulę: įmoka Eur = reklamos plotas kv. m × dienų skaičius × √(1/(reklamos plotas kv. m × 120)). 

Naudojantis šia formule nustatomas kintamas 1 kv. m reklaminio ploto įkainis. Įrengiant 1 kv. m 

ploto reklamą apskaičiuojamas mokestis – 33 Eur vieneriems metams, įrengiant 10 kv. m ploto 

reklamą – 105 Eur (šiuo atveju 1 kv. m kaina 10,5 Eur), įrengiant 90 ploto kv. m. reklamą – 316 Eur 

(šiuo atveju 1 kv. m kaina 3,51 Eur) vieneriems metams. Šie rinkliavų dydžiai netaikomi iškaboms 

iki 3 kv. m; 

9. Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje (priklausomai nuo reklaminės veiklos subjekto 

dydžio) – 14–28 Eur už 1 kv. m vieneriems metams (šis rinkliavos dydis netaikomas iškaboms); 

10. Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje (priklausomai nuo ekonominės zonos) – 12–24 

Eur už 1 kv. m vieneriems metams. Jeigu išorinė reklama įrengiama toliau nei 100 m nuo 

motorizuoto eismo gatvių ir kelių atitinkamoje ekonominėje zonoje, 1 kv. m reklamos ploto dydis 

yra 6–18 Eur už 1 kv. m vieneriems metams. 

Prienų rajono savivaldybės teritorijoje už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą galioja šie 

įkainiai, patvirtinti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T3-207 

„Dėl Prienų rajono savivaldybės vietinių rinkliavų nuostatų patvirtinimo“: 

„5. Vietinės rinkliavos nustatomos už: 

<...> 

5.4.1. leidimo įrengti išorinę reklamą ant Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių ar patikėjimo 

teise valdomų objektų išdavimą nustatomi tokie metiniai rinkliavos dydžiai už 1 kv. m reklamos ploto: 

5.4.1.1. pirma zona (Prienų m. teritorija) – 29 Eur; 

5.4.1.2. antra zona (Jiezno m. teritorija) – 20 Eur; 

5.4.1.3. trečia zona (kitos Prienų r. sav. teritorijos) – 14 Eur; 

5.4.2. už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą, jei reklaminis įrenginys projektuojamas prie gatvių 

sankryžos arba šalia krašto kelio ar magistralinio kelio, nepriklausomai nuo to, kas nuosavybės ar kitokia 

teise valdo pastatą, objektą (sklypą), nustatomas metinis rinkliavos dydis už 1 kv. m reklamos ploto – 29 

Eur; 

5.4.3. už leidimo įrengti išorinę reklamą ant juridiniam ar fiziniam asmeniui nuosavybės teise 

priklausančio pastato, objekto, sklypo (kai reklama nėra susijusi su tame pastate, objekte  vykdoma veikla) 

nustatomas vienkartinis 14 Eur rinkliavos dydis.“ 

Palyginę Prienų rajono ir kitų savivaldybių leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimo įkainius, 

siūlome keisti Prienų rajono savivaldybės vietinių rinkliavų nuostatų 5.4.2 papunktį. Už leidimo 

įrengti išorinę reklamą išdavimą, kai reklaminis įrenginys projektuojamas prie gatvių sankryžos 

arba šalia krašto kelio ar magistralinio kelio, Prienų miesto teritorijoje siūlome palikti esamą metinį 

29 Eur rinkliavos dydį, o kitose Prienų rajono savivaldybės teritorijose nustatyti 14 Eur metinį 

rinkliavos dydį už 1 kv. m reklamos ploto. 

 

Skyriaus vedėja                                             Dalia Joneliūnienė 

 

 

Gintarė Jankauskaitė, tel. (8 319) 61 146, el. p. gintare.jankauskaite@prienai.lt 


